
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 12 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 192 TAHUN 2015 TENTANG 
HONORARIUM KEPANITIAAN NON PEGAWAI NEGERI SIPIL DALAM 

PENYELESAIAN SIDANG SENGKETA INFORMASI PADA 
KOMISI INFORMASI PROVINSI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 192 Tahun 
2015, telah diatur mengenai honorarium kepanitiaan non 
Pegawai Negeri Sipil dalam penyelesaian sidang sengketa 
informasi pada Komisi Informasi Provinsi; 

b. bahwa setelah dilakukan evaluasi terhadap Peraturan 
Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a, terdapat 
ketidaksesuaian dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan sehingga perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 192 
Tahun 2015 tentang Honorarium Kepanitiaan Non Pegawai 
Negeri Sipil Dalam Penyelesaian Sidang Sengketa Informasi 
pada Komisi Informasi Provinsi; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan, 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 



2 

5. Peraturan Gubernur Nomor 292 Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Ke.rja Sekretariat Komisi Penyiaran dan 
Komisi Informasi; 

6. Peraturan Gubernur Nomor 22 Tahun 2016 tentang Standar 
Biaya; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 192 TAHUN 2015 TENTANG HONORARIUM 
KEPANITIAAN NON PEGAWAI NEGERI SIPIL DALAM PENYELESAIAN 
SIDANG SENGKETA INFORMASI PADA KOMISI INFORMASI 
PROVINSI. 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nomor 192 Tahun 2015 tentang Honorarium 
Kepanitiaan Non Pegawai Negeri Sipil Dalam Penyelesaian Sidang 
Sengketa Informasi pada Komisi Informasi Provinsi (Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2015 Nomor 
72148), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 1 Februari 2017 

Plt. .GUBERNUR PROVINSI DKI JAKARTA, 

ttd 

SUMARSONO 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 7 Februari 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DKI JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 72005 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YA AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 


	00000001
	00000002

